
 

Landet med de tusind hilsner 
 

Irland er et blomstrende land med stormfuld fortid, og der er få 
bedre måder at lære fortiden, nutiden og fremtiden for det irske 
folk end fra ambassadøren på den danske ambassade. 

Her havde vi fået sat et besøg op allerede onsdag eftermiddag, 
få timer efter vi landede.  

 

Her blev vi introduceret til en blomstrende irsk økonomi og en 
mangfoldig historie af ambassadøren, som tidligere har været 
ambassadør i London, og han havde stor indsigt i relationerne 
mellem Irland, Nordirland og England.  

Han fortalte os også om Irlands fortid, hvorfra de stadig bærer 
på store traumer efter mange års undertrykkelse.  

Det vender vi tilbage til. 

Med introduktionen i baghovedet var vi klar til besøget torsdag 
på det irske tabloidmedie Irish Mirror, som er en form for irsk 



 

pendant til B.T. og ligger i Independent House, sammen med 
andre store medier som blandt andet ‘The Independent’. 

Vi blev af deres dygtige og garvede journalister sat ind i det irske 
medielandskab samt mediesituationen i landet, og så fik vi også 
lov til at overvære et af deres lange ugentlige redaktionsmøder. 
Undervejs delte journalistiske problematikker og måder at løse 
dem på.  

 

Fra dette tog vi hen på det populærkulturelle knudepunkt og 
berømte universitet Trinity College, som mange nok vil kunne 
genkende fra bogen og serien af samme navn Normal People. 



 

 

Ingen irsk oplevelse er dog fuldendt uden læring om konflikten 
“The Irish Troubles.”  

Derfor tog vi dagen efter til den Nordirske hovedstad Belfast og 
Europas mest bombede hotel “Hotel Europa” for at blive klogere 
på konflikten mellem protestanter og katolikker, Irland og 
Nordirland. 

Hotelchefen og mangeårige concierge på hotellet, Martin, satte 
os ind i hotellets betydning for politiske forhandlinger, især fordi 
det var hovedsæde for internationale medier som NY Times m.fl. 
I Nordirland under konflikten, og han sparede ikke på de mange 
små og store historier, som ligger gemt i hotellet. 



 

 

Vi tog ligeledes en såkaldt Black-Cab-Tour rundt med 
taxachaufføren Geordie, der satte 
os ind i det engang så betændte 
forhold mellem katolikker og 
protestanter i landet. 

Alt dette imens vi kunne se 
mindesteder og muren, der deler 
katolske og protestantiske 
kvarterer. 

Det sidste stop på vores rejse var 
det, som forbinder mange irer - en 
pint Guinness på bryggeriets eget 
museum. 

Udover at smage på den mørke 
stout af en øl, så lærte vi også om 
øllens historie og betydning for 
irerne, der endte med at betyde 
enormt meget for det dengang 
fattige land. 



 

Man skal ikke undervurdere, hvor meget irerne går op i deres 
Guinness. 

Turen har budt på mange sjove oplevelser, spændende historier 
og en hel masse læring om den politiske og journalistiske 
situation i landet med de tusind hilsner, mørke øl og en pub på 
hvert hjørne. 
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